臺北市立瑠公國民中學107學年度
九年級校外教學檢討會議 會議記錄
主席：鄧雁卿主任
出、列席人員：如簽到表
開會時間：108年1月10日(四)12:40---13:20
紀錄：利貞儀組長
會議內容：
1、 訓育組報告：本次本次八年級戶外教學參加教師11人、學生171人。

2、 旅行社報告：滿意度統計表請大家過目，本次活動滿意度統計表顯示滿意
            和很滿意合計達90 %以上，關於本次活動內容有任何問題都
            可提出好做改進。

3、 學務主任：請事務組提供本次戶外教學活動驗收查核表，也請大家參考查
          核表上各項項目，討論是否符合規定。並提出檢討及建議。

4、 導師問題反映：
1. 俊安老師：學生對三天行程、四個景點都很滿意，但有幾個意見：
(1) 義大時間太少，玩得不盡興。
(2) 劍湖山很多設施16:30就停止運轉，但集合時間是17:00，剩下的半小時不知道要做什麼只好滑手機。
(3) 餐食部分，早餐口味待加強，素食餐不理想，所有餐中第三天午餐便當最好吃。
(4) 住宿部分，劍湖山王子飯店有燈關不掉，只好開著燈睡、有些房間冰箱不冷；義大房間隔音不好。
(5) 隊輔部分：902對隊輔不滿意(多多)，冷冷的，場子都冷掉了。
· 旅行社回覆：停止運轉後半小時才集合是為了讓學生可以從最裡面的區域回到最外面集合，但也可以再調整。餐食部分學生每個人口味不同，但也會再跟飯店反映口味問題。住宿部分也是只能再跟飯店反應。隊輔部分也會再回去了解狀況，也加強隊輔的教育訓練。希望將來遇到問題，學生跟老師都能在旅行當下跟隊輔或飯店進行反應，也才能及時解決，不造成旅途上的遺憾。

2. 台江漁樂園：走蚵棚能否再有更多的體驗活動？不知道是否每船不一樣，但6~8班這艘船在走蚵棚時每班只有10人可以走上去，且也只有走上去拍照就結束並沒有像1~2班那艘船一樣拉蚵串起來看。能否再多些互動教育，也多些機會讓學生都上蚵棚體驗？也想問能否就讓2個班一艘船，體驗時間空間也較充足。
雁卿主任：看到隔壁船4班導師讓每位學生都上去拍照，才順勢詢問船長讓這艘船的學生也都走上去。
· 旅行社回覆：會跟台江再確認行程部分的問題，DM上該有的活動希望都能有，人數問題漁樂園的立場會希望一艘船就是盡量90人，但也可協助詢問是否就給2個班一艘船。

3. 晚會感性時間：902、907、908學生反映沒有晚會有些可惜。
俊安老師：晚會性質是否與隔宿類似，學生會較無感覺？
· 主任回覆：如劍湖山夜間節目SHOW之後曾經有加入晚會時間，都可以安排，但就要注意學生安全(太晚太暗容易危險)

4. 拍照問題：
雅容老師：領隊拍照數量太少，且有些重複，刪減後剩20~30張左右。
佳蓉老師：我們班隊輔拍了一百多張。
惠玉老師：我們隊輔也拍了很多照片。
· [bookmark: _GoBack]旅行社回覆：現在很多學生都不太讓人拍照，會躲鏡頭，但若有需要，也可以由旅行社統一要求隊輔拍照，而不是老師私下要求。
· 學務主任回覆：請旅行社協助將這個意見帶回旅行社。

5. 交通問題：
本次交通路線皆順暢，時間控制也在預定行程表內，讓行程都達到最大效果。
· 旅行社回覆：謝謝老師們的肯定，也會再繼續努力維護。

5、 決議：
1. 事務組長：驗收查核表各項目尚符規定，決議後做為驗收參考。
2. 問題都會請旅行社帶回去，作為往後校外教學的參考。
3. 需再教育學生，旅程中遇到任何問題都可即時反應，較能及時解決。
4. 以後校外教學，請領隊協助拍照，一班至少50張，各項活動都要有。

6、 建議事項：無

7、 臨時動議：無

8、 散會。